
Protokół Nr 29/09 
z posiedzenia Komisji Finansów, BudŜetu, Spraw Statutowych i Regulaminowych 

z dnia 26.01.2009 r. 
 
Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Nysie. 
 
Ad 1,2 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą 
obecności(załącznik nr 1) oraz: 
 
− Skarbnik Powiatu -  Bogusława Stankiewicz, 
− Zastępca dyrektora ds. medycznych ZOZ  w Nysie – Marek Szymkowicz. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Włodzimierz Figiel. 
 
O godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji, po czym oznajmił iŜ zgodnie z lista obecności 
uczestniczy w nim 7 członków Komisji, co stanowi kworum, przy którym Komisja moŜe 
obradować i podejmować prawomocne rozstrzygnięcia. 
 
Przewodniczący  odczytał proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Omówienie spraw dot. rozbudowy szpitala w Nysie, 
4. Informacja o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2008 r., 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2008 r.,  z uwzględnieniem realizacji podjętych 
wniosków,  
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, 
7. Przyjęcie protokołu nr 28, 
8. Wolne wnioski, 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 3 
 
Zastępca dyrektora ds. medycznych ZOZ  w Nysie – Marek Szymkowicz przedstawił i omówił 
informację dot. rozbudowy Szpitala w Nysie ( informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
Dyskusja: 
 
Radny Janusz Wójcik zwrócił się do Pana Marka Szymkowicza z zapytaniem, kiedy został 
zrobiony kosztorys inwestorski. 
 
Pan  Marek Szymkowicz odpowiedział, Ŝe kosztorys inwestorski został zrobiony w lipcu 2008 r. 
 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Figiel zabierając głos oznajmił, Ŝe czeka nas bardzo 
powaŜna inwestycja, która kosztować będzie około 20 mln zł, z czego połowa środków pochodzić 
będzie z Powiatu. Dodał takŜe, Ŝe w br. Powiat na rozbudowę Szpitala w Nysie przekaŜe 1 800 000 
zł z nadwyŜki budŜetowej. Dodał równieŜ, Ŝe jeśli Gmina Nysa przekaŜe na ww. zadanie 
zadeklarowane środki, to zaciągnięcie kredytu przez Powiat Nyski konieczne będzie dopiero w 
2011 r. 
 



Radny Mirosław Aranowicz zwrócił się z zapytaniem, kto będzie inwestorem rozbudowy Szpitala 
w Nysie. 
 
Wicestarosta Nyski Czesław Biłobran odpowiedział, Ŝe inwestorem rozbudowy Szpitala w Nysie 
będzie ZOZ w Nysie, który w wyniku przetargu wyłoni następnie inwestora zastępczego. 
 
Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz zabierając głos oznajmiła, iŜ w związku z tym, Ŝe duŜo 
czasu zajmie wyłonienie inwestora zastępczego i wykonawcy zadania, Zarząd Powiatu zaplanował, 
aby w br. nie korzystać z kredytu, poniewaŜ nie wiemy jaka będzie ostateczna kwota po przetargu 
oraz jaki będzie zakres zadania moŜliwy do wykonania w tym roku. Dodała równieŜ, Ŝe firma 
Biotanol, która miała na koniec ubiegłego roku przekazać nam 500 tys. zł darowizny, zrobiła                    
to w tym roku, dlatego na dzień dzisiejszy dysponujemy kwotą 1 800 000 zł, którą moŜemy juŜ 
teraz przeznaczyć na rozbudowę Szpitala w Nysie. Dodała takŜe, Ŝe po przetargu moŜe okazać się, 
Ŝe ta kwota jest niewystarczająca. W związku z tym za część zadania zrealizowanego w IV kwartale 
br. zapłacimy z budŜetu na 2010 r., albo zwrócimy się do Rady o zaciągnięcie kredytu w roku 
bieŜącym na sfinansowanie tego zadania. Dodała równieŜ, Ŝe wszystkie kwoty zostaną 
skorygowane po rozstrzygnięciu przetargu i po ustaleniu harmonogramu oraz dodała, Ŝe ma 
zapewnienia ze strony ZOZ – u, Ŝe sfinalizuje sobie rozbiórkę oddziału zakaźnego.  
 
Radny Janusz Sanocki oznajmił, Ŝe interesuje go to, co jeszcze po rozbudowie Szpital w Nysie 
naleŜałoby zrobić, aby Szpital funkcjonował prawidłowo. Dodał, Ŝe chciałbym równieŜ wiedzieć, 
co z oddziałem B, laboratoriami, które znajdują się w dawnym seminarium oraz czy w nowo 
wybudowanej części znajdzie się oddział wewnętrzny i kardiologia. 
 
Zastępca dyrektora ds. medycznych ZOZ w Nysie – Marek Szymkowicz odnosząc się do powyŜszej 
odpowiedzi odparł, Ŝe w nowo wybudowanej części znajdzie się oddział kardiologiczno -  
internistyczny, czyli obecny oddział wewnętrzny A. Będzie on z nazwy oddziałem kardiologiczno - 
internistycznym dlatego, Ŝe poprzez swoich lekarzy budował markę oddziału kardiologicznego i  
był przez jakiś czas oddziałem kardiologicznym i wewnętrznym. Dodał, Ŝe kardiologia inwazyjna 
będzie prowadzona przez podmiot zewnętrzny, tj. Polsko – Amerykańską Klinik ę Serca, która juŜ 
funkcjonuje na ul. M.C Skłodowskiej. Firma planuje po zakończeniu rozbudowy Szpitala, 
dobudować do nowopowstałej części swój oddział. 
 
Radny Janusz Sanocki zwrócił się do zastępcy dyrektora ds. medycznych ZOZ  w Nysie – Marka  
Szymkowicza z zapytaniem, w którym miejscu miałaby powstać ww. dobudówka. 
 
Pan Marek Szymkowicz odpowiedział, Ŝe miedzy strumykiem, który przepływa przez teren 
Szpitala, parkingiem, a placem. Dodał równieŜ, Ŝe jest tam miejsce na którym moŜna byłoby 
wybudować pomieszczenia, które słuŜyłyby tzw. ostrym przypadkom kardiologicznym.  
 
Radny Janusz Sanocki zwrócił się do Pana  Marka  Szymkowicza z zapytaniem, dlaczego nie  tego 
ujęto tego w planie rozbudowy Szpitala w Nysie. 
 
Pan Marek Szymkowicz odparł, Ŝe nie ma tego w planie rozbudowy Szpitala w Nysie, poniewaŜ 
jest to tylko wizja, a nie konkretny projekt. 
 
Radny Janusz Sanocki stwierdził, Ŝe naleŜy powaŜnie traktować zagadnienia dot. ZOZ – u,  oraz 
dodał, Ŝe  musimy posiadać całościową koncepcję zmian w ZOZ – ie w Nysie. 
 
Radny Wincenty Galla zabierając głos oznajmił, Ŝe Powiat stać na budowę Szpitala w Nysie w 
takim zakresie jakim przedstawił, to zastępca dyrektora ds. medycznych ZOZ - u w Nysie – Marek 
Szymkowicz. Natomiast to, czy ewentualnie powstanie inwestycja prywatna jest, to daleka droga. 



 
Radny Mirosław Aranowicz zabierając głos stwierdził, Ŝe dostaliśmy materiał dot. rozbudowy 
Szpitala w Nysie, który została przez Zarząd zaakceptowany. Dodał takŜe, Ŝe Pan Marek 
Szymkowicz ujawnił informacje, która krąŜy nt. koncepcji Polsko – Amerykańskiej Kliniki Serca, 
która  chce się rozbudować przy ZOZ – ie w Nysie. Dodał, Ŝe jak na razie nikt z Ŝadnym 
konkretnym wnioskiem w tej sprawie się nie zwrócił. 
 
Radny Włodzimierz Figiel zwrócił się do Pana Marka Szymkowicza z zapytaniem, z kim 
bezpośrednio rozlicza się z  Polsko – Amerykańskiej Kliniki Serca. 
 
Zastępca dyrektora ds. medycznych ZOZ w Nysie – Marek Szymkowicz odpowiedział, Ŝe  firma ta  
rozlicza się przez ZOZ, poniewaŜ ZOZ jest stroną kontraktu. Dodał jednocześnie, Ŝe firma ta ubiega 
się o kontrakt w NFZ. 
 
Zastępca dyrektora ds. medycznych ZOZ  w Nysie – Marek Szymkowicz odnosząc się do  
zadanego wcześniej przez radnego Janusza Sanockiego pytania  odpowiedział, Ŝe w materiale, który 
został przez niego przedstawiony pracownia i oddział kardiologi inwazyjnej znajduje się w budynku 
przy ul. M.C Skłodowskiej. Prowadzony jest przez podmiot zewnętrzny, który dzierŜawi 
pomieszczenia ZOZ – u za zgodą Zarządu. Do budynku, który będzie dobudowany zostanie 
przeniesione laboratorium z ul. Św Piotra, a takŜe oddział wewnętrzny A, który będzie nazywany 
oddziałem kardiologiczna – internistycznym, poniewaŜ ten oddział bazuje na naszych lekarzach z 
których dwóch jest juŜ kardiologami i oni będą robić, to wszystko czym nie zajmuje się kardiologia 
inwazyjna i cały ten zespół będzie funkcjonował w nowym budynku na I p. 
 
Radny Janusz Sanocki stwierdził, Ŝe nie ma do ww. dyrektora Ŝadnych pretensji i jest bardzo 
wdzięczny, Ŝe uchyla rąbka tajemnicy tylko uwaŜam, Ŝe jako radny mam obowiązek zainteresować 
się w jakim punkcie jesteśmy i jaki jest punkt docelowy. Dodał równieŜ, Ŝe zanim plan rozbudowy 
Szpitala w Nysie został przedstawiony Radzie, to od wielu lat mówiłem, Ŝe najpierw naleŜy zacząć 
od ustalenia modelu docelowego, co jednak nie zostało zrobione do dnia dzisiejszego. Kontynuując 
dodał, Ŝe skoro radni mają podjąć decyzję o wartości kilku dziesięciu milionów złotych, która 
przesadzi o następnych krokach, to muszą zadawać tego typu pytania. 
 
Wicestarosta Nyski Czesław Biłobran oznajmił, Ŝe chciałby, aby prywatne spółki wybudowały nam 
wszystko, poniewaŜ z tego tytułu pacjent nie będzie płacił za usługę, lecz będzie ona finansowana z 
NFZ. Dodał równieŜ, Ŝe ludzie na dzień dzisiejszy nie mogą być w takich warunkach ja ma, to  
miejsce  leczeni i trzeba je w pierwszej kolejności poprawić. Dodał, Ŝe aby osiagnąc standaryzacje, 
to nie potrzebujemy lepszych lekarzy czy sprzętu tylko lepszego pomieszczenia. 
 
Radny Mirosław Aranowicz stwierdził, Ŝe są dwa aspekty problemu ZOZ – u w Nysie. Pierwszy, to 
jest standaryzacja o której wczesnej mówił Pan Marek Szymkowicz. Drugim natomiast jest, to co  
powiedział radny Janusz Sanocki odnośnie braku audytu funkcjonalnego całego ZOZ – u. Dodał 
takŜe, Ŝe rolą dyrektora nie jest tłumaczenie jaka jest przyszłość ZOZ – u, poniewaŜ jest to zadanie 
Zarządu, dlatego prosi, aby Zarząd na którejś sesji przedstawił wizję dot. funkcjonalności zoz – ów 
w powiecie nyskim. 
 
Radny Janusz Sanocki stwierdził, Ŝe od kiedy został radnym Powiatu zauwaŜył, Ŝe zarządzanie ze 
strony Powiatu i kontakt z ZOZ -em jest chaotyczny. 
 
Radny Janusz Wójcik zabierając głos oznajmił, Ŝe radny Janusz Sanocki ma duŜo racji w tym co 
mówi, poniewaŜ jak coś się robi, to na okres długofalowy. MoŜe okazać się, Ŝe za 5 – 10 lat 
powstanie nowy projekt, do którego trzeba będzie dołoŜyć dalszą część. Teraz rodzi się pytanie, ile 
trzeba pieniędzy, Ŝeby ta standaryzacja była w przeciągu 20 lat. Rozmawialiśmy kiedyś na Komisji 



o przeprowadzeniu uczciwego audytu funkcjonalnego ZOZ – u. Wszyscy byliśmy za, a teraz 
uwaŜamy, Ŝe Janusz Sanocki nie ma racji. Skoro rozbudowujemy, to zróbmy, to w sposób 
przemyślany, bo na dzień dzisiejszy, być moŜe jest to dobre rozwiązanie, tylko nie wiemy, co dalej. 
 
Zastępca Dyrektora ds. Medycznych ZOZ - u w Nysie – Marek Szymkowicz oznajmił, Ŝe w 
powiecie nyskim mieszczą się dwa szpitale, które pełnią rolę szpitali powiatowych. Jest, to duŜy 
Szpital w Nysie i mały w Głuchołazach. Jak na razie ten szpital jest Samodzielnym Publicznym 
Zakładem Opieki Zdrowotnej, którego organem załoŜycielskim jest Starostwo Powiatowe. W 
przeciwieństwie do innych szpitali  nie jest on zadłuŜony i rozwija się. Chcemy tworzyć, to na co 
jest zapotrzebowanie. Kontynuując w dalszej części przedstawił i omówił plan rozbudowy Szpitala 
w Nysie( informacja stanowi załącznik do protokołu). Dodał takŜe, Ŝe przedstawiony przez niego 
plan rozbudowy jest koncepcją funkcjonowania ZOZ – w Nysie na najbliŜsze lata. 
 
Radny Mirosław Aranowicz stwierdził, Ŝe dyrektor przedstawił wizję na podstawie materiałów, 
które nas interesują, natomiast radnemu Januszowi Sanockiemu chodziło o wizję dot. strategii 
funkcjonowania. 
 
Radny Wincenty Galla zwrócił się z prośbą do członków Komisji, aby na dzisiejszym posiedzeniu 
podjęliśmy decyzję dot. rozbudowy Szpitala w Nysie, natomiast nad sprawami o których wcześniej  
dyskutowali radny Sanocki i Aranowicz  popracować w późniejszym terminie. 
 
Radny Janusz Sanocki oznajmił, Ŝe interesuje go jak Powiatowy Szpital w Nysie  wyglądać ma za 
10 – 15 lat niezaleŜnie od formy własności. Dodał takŜe, Ŝe interesuje go wszystko, co jest poza 
tym dokumentem, który przedstawił Pan  Marek Szymkowicz. 
 
Wicestarosta Nyski Czesław Biłobran oznajmił, Ŝe budynek, które chcemy wybudować ma zastąpić 
stary, który nie spełnia wymogów. Jednocześnie zwrócił się z prośbą do ww. radnego, aby poparł ta 
koncepcję. 
 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Figiel stwierdził, Ŝe sprawa przeprowadzenia audytu 
funkcjonalnego zoz – ów w powiecie nyski, naleŜy do Zarządu, który powinien do tego powołać 
ekspertów. 
 
Komisja przy 5 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” pozytywnie zaakceptowała pomysł dot. 
rozbudowy Szpitala w Nysie. 
 
Ad 4 
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów – Daniel Zimoch przedstawił i omówił informację ze swej 
działalności  za 2008 r. ( informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
Dyskusja: 
 
Radny Janusz Sanocki zwrócił się do Powiatowego Rzecznika Konsumentów – Daniela Zimocha z 
zapytaniem, czy  Rzecznik  mógłby wystąpić o zbadanie jakości i kaloryczności gazu.  
 
Pan – Daniel Zimoch odpowiedział, Ŝe musiałby się zwrócić z zapytaniem do Dyrektora Inspekcji 
Handlowej w Opolu, który zajmuje się padaniem paliw. Dodał równieŜ, Ŝe wniosek radnego 
Janusza Sanockiego dot. zbadania kaloryczności gazów jest słuszny, bo niewątpliwie takie sytuacje 
na terenie miasta Nysy i Głuchołaz miały miejsce. Kontynuując poinformował radnych, Ŝe był na 
spotkaniu u Wojewody Opolskiego na którym była Pani z Urzędu Ochrony Konsumentów i 
zwróciliśmy jej uwagę, Ŝe kaloryczność gazów jest nie najlepsza. Z tego, co wiem sprawy zostały 



przekazane do prokuratury.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła informacj ę z działalności Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów za 2008 r. przedstawioną przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów – 
Daniela Zimocha. 
 
Ad 5 
 
Punkt ten został przeniesiony na następne posiedzenie Komisji. 
 
Ad 6 
 
Zastępca Dyrektora ds. Medycznych ZOZ - u w Nysie – Marek Szymkowicz przedstawił i omówił 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia jednolitego tekstu statutu ZOZ – u w Nysie ( uchwała 
stanowi załącznik do protokołu). 
 
Dyskusja: 
 
Radny Janusz Sanocki zwrócił się do Pana Marka  Szymkowicz z zapytaniem, czy była kiedyś taka 
sytuacja, Ŝe Rada Społeczna czegoś nie zaakceptowała. 
 
Pan Marek Szymkowicz odpowiedział, Ŝe kiedyś Rada Społeczna nie zaakceptowała nagrody dla 
Dyrektora ZOZ – u w Nysie. 
 
Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz sprostowała, Ŝe opinia Rady Społeczne była pozytywna, 
natomiast Zarząd nie wyraził zgody. 
 
Radny Janusz Sanocki stwierdził, Ŝe przyjęcie tej uchwały będzie skutkowało tym, Ŝe de facto 
spółka amreykańska będzie wykonywać te usługi. 
 
Zastępca Dyrektora ds. Medycznych ZOZ - u w Nysie – Marek Szymkowicz odnosząc się do 
stwierdzenia radnego oznajmił, Ŝe będzie, to skutkowało tym, Ŝe spółka amerykańska będzie 
wykonywać te usługi i bezpośrednio będzie rozliczać się z NFZ. 
 
Komisja przy 6 głosach „za” i 1 „wstrzymujący” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia jednolitego tekstu statutu ZOZ – u w Nysie. 
 
W dalszej części Skarbnik Powiatu – Bogusława Stankiewicz przedstawiła i omówiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu Nyskiego na 2009 r. ( uchwała stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
Radny Wincenty Galla zwrócił się do Skarbnika Powiatu – Bogusławy Stankiewicz z zapytaniem, 
jaki jest udział Gminy Nysa w kwocie 700 tys zł, które zostały przekazane nam na remont 
chodników. 
 
Skarbnik Powiatu – Bogusława Stankiewicz odpowiedziała, Ŝe Gmina Nysa nie uchwaliła jeszcze 
swojego budŜetu na 2009 r. 
 
Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu 
Nyskiego na 2009 r. 
 
Ad 7 



 
Protokół z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad 8 
 
Radny Mirosław Aranowicz oznajmił, Ŝe chciałby, aby na następnej Komisji powrócić do 
sprawozdania z działalności Komisji za 2008 r.,  z uwzględnieniem realizacji podjętych wniosków. 
Dodał takŜe, Ŝe chciałby, aby na Komisji pojawiły się materiały informujące, co się dzieje w 
ramach oświaty. 
 
Ad 9 
 

  W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 
              Protokołował:    Przewodniczący Komisji Finansów, BudŜetu 
              Wojciech Guguła        Spraw Statutowych i Regulaminowych 
        Włodzimierz Figiel 

 
 
 
 
 
 
 


